

**Z POSIEDZENIA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI,
KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 16.02.2021 R.**

Posiedzenie o godz. 16.00 otworzył, a następnie prowadził, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Adam Gawrzyał. W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków komisji (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Tematem posiedzenia komisji było rozpatrzenie petycji pana Krzysztofa Kuklińskiego dotyczącej suplementacji witaminy D (załącznik nr 2 do protokołu).

Po dokonaniu analizy przedmiotowej petycji Komisja Skarg Wniosków i Petycji stwierdziła, że przedmiotowa petycja nie powinna zostać uwzględniona i takie stanowisko zostanie przedstawione Radzie Miejskiej.

W petycji Pan Krzysztof Kukliński wezwał Radę Miejską w Skórczu do przygotowania:

„1. **Komunikatu/Uchwały**, której treść pokaże się w gminnych mediach społecznościowych, w tym na profilach radnych, na portalach gminnych i w lokalnej gazecie.

2. **Pakietu profilaktycznego**, dla wszystkich starszych osób, do których informacje internetowe nie docierają, lub nie są w stanie kupić sobie suplementów (brak pieniędzy lub samodzielności, inwalidztwo itd.)”.

Co do pakietu profilaktycznego Pan Krzysztof Kukliński wskazał, iż Pakiet profilaktyczny oparty powinien być, po konsultacji z lekarzem, o suplementy z tabeli 5 opracowania bez dodawania żelaza; [View of Naturalne metody wspomaganie odporności w walce z koronawirusem | Wiedza Medyczna](#)

Pan Krzysztof Kukliński przedstawił też treść komunikatu/ uchwały:

KOMUNIKAT RADNYCH I BURMISTRZA/PREZYDENTA/WÓJTA GMINY

W związku z Apelem naukowców „Do wszystkich rządów, urzędników zdrowia publicznego, lekarzy i pracowników służby zdrowia” , który jest dostępny również w internecie na stronie: <https://vitamindforall.org/letter.html> w którym czytamy:

„ ...Dowody naukowe pokazują, że:

Wyższe poziomy witaminy D we krwi są związane z niższymi wskaźnikami infekcji SARS-CoV-2.

Wyższe poziomy witaminy D wiążą się z mniejszym ryzykiem wystąpienia ciężkiego przypadku (hospitalizacja, OIT lub zgon).

Badania interwencyjne (w tym RCT) wskazują, że witamina D może być bardzo skutecznym leczeniem.

Wiele artykułów ujawnia kilka biologicznych mechanizmów, za pomocą których witamina D wpływa na COVID-19...”

Radni i Burmistrz zachęcają mieszkańców gminy do uzupełnienia niedoborów witaminy D, aż do osiągnięcia poziomu 40 ng/ml.

Jeśli Państwa lekarz nie zaleci inaczej proszę to robić zgodnie z zasadami opisanymi w tym artykule:

Zasady suplementacji i leczenia witaminą D – nowelizacja 2018 r. Vitamin D supplementation guidelines for Poland – 2018 update

https://www.researchgate.net/profile/Pawel_Pludowski/publication/330358708_ZASADY_SUPLEMENTACJI_I_LECZENIA_WITAMINA_D_-_NOWELIZACJA_2018_r_VITAMIN_D_SUPPLEMENTATION_GUIDELINES_FOR_POLAND_-_A_2018_UPDATE/links/5c3dc7ab458515a4c727ce9c/ZASADY-SUPLEMENTACJI-I-LECZENIA-WITAMINA-D-NOWELIZACJA-2018-r-VITAMIN-D-SUPPLEMENTATION-GUIDELINES-FOR-POLAND-A-2018-UPDATE.pdf

Przedmiotem komunikatu/uchwały, jaka ma zostać podjęta, zgodnie z żądaniem Pana Krzysztofa Kuklińskiego, jest kwestia dotycząca korzyści płynących z przyjmowania witaminy D.

Pakiet profilaktyczny obejmować ma dostarczenie suplementów z witaminą D dla seniorów, którzy z internetu nie mogą się dowiedzieć o właściwościach witaminy D oraz dla osób, które nie mają środków aby suplementy kupić

Wiedza dotycząca właściwości witaminy D, na co wskazuje Wnoszący petycję, jest wiedzą powszechną, dostępną nie tylko za pośrednictwem internetu. Nadto każda suplementacja jest wyborem jednostki. Powszechną wiedzą jest też, iż nie wszystkie suplementy mogą być przyjmowane w połączeniu np. z lekami. Gmina nie jest władna, ani do zmuszania mieszkańców do stosowania suplementów, ani do namawiania do ich stosowania w oparciu jedynie o ogólne informacje dotyczące ich właściwości. Gmina nie jest władna do propagowania informacji dotyczących danej witaminy jedynie w oparciu o informacje, które uważa za zasadne Wnoszący petycję. Nie ma też podstaw prawnych, aby Gmina mogła przeznaczyć środki publiczne na pakiet profilaktyczny zgodny z żądaniem Pana Krzysztofa Kuklińskiego.

W związku z powyższym, zasadne jest podjęcie uchwały w przedmiocie nieuwzględnienia przedmiotowej petycji.

Przewodniczący komisji Adam Gawrzyał zarządził głosowanie nad stanowiskiem komisji o nieuwzględnieniu petycji złożonej przez pana Krzysztofa Kuklińskiego, którego wynik był następujący:

- „za” nieuwzględnieniem petycji – 5,
- „przeciw” – 0,
- „wstrzymujących się” – 0.

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Skórczu wypracowane na posiedzeniu w dniu 16 lutego 2021 r. dotyczące petycji pana Krzysztofa Kuklińskiego (załącznik nr 3 do protokołu) zostanie niezwłocznie przekazane Przewodniczącemu Rady Miejskiej.

W związku z wyczerpaniem tematu posiedzenia, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Adam Gawrzyał zakończył posiedzenie komisji o godz. 16.30. Protokół zawiera 3 ponumerowane strony maszynopisu i 3 załączniki.

Przewodniczący
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Adam Gawrzyał

- Stefan Wiśniewski – wiceprzewodniczący
- Barbara Graban – członek
- Bernadeta Rynkowska – członek
- Roman Pietrzykowski – członek

Protokolant:

Skórcz, dnia 16.02.2021 r.

